
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту Комиссия Оренбургского УФАС России)  в составе:

Председателя Комиссии: <…>, Членов Комиссии: <…>, <…>,

          рассмотрев обращение Администрации города Оренбурга, Управления
жилищной политики администрации города Оренбурга (исх. № 1-22/9558 от
30.09.2015г.) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО
«СТРОЙСИТИ-56», в связи с уклонением от заключения контракта,

 

УСТАНОВИЛА:

            01 октября 2015г. в Оренбургское УФАС России обратилась Администрация
города Оренбурга, Управления жилищной политики администрации города
Оренбурга (исх. № 1-22/9558 от 30.09.2015г.) о включении в Реестр
недобросовестных поставщиков ООО «СТРОЙСИТИ-56», в связи с уклонением от
заключения контракта.

Комиссия, изучив представленные материалы, руководствуясь Постановлением
Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», Приказом
Оренбургского УФАС России от 09.01.2014 г. № 2 «О создании комиссии в сфере
осуществления закупок», ст. 104 Федерального закона Российской Федерации №
44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 

РЕШИЛА:

        1. Провести внеплановую проверку по факту уклонения участника закупки от
подписания контракта по итогам проведения электронного аукциона на право
заключения муниципального контракта на право заключения договора участия в
долевом строительстве на жилые помещение для предоставления гражданам
переселяемым из аварийного жилищного фонда (номер извещение №
0153300066915000780).

2. Назначить заседание комиссии Оренбургского УФАС России по рассмотрению
обращения на 15 октября 2015 г. в 10 час. 00 мин. по адресу: ул. 9 Января, 64, каб. №
914, г. Оренбург, 460046.

На заседание Комиссии Оренбургского УФАС России представить следующую
информацию:

 

Администрации города Оренбурга, Управления жилищной политики
администрации города Оренбурга:

1. переписку с ООО «СТРОЙСИТИ-56» (в случае наличия);
2. скриншоты с экрана монитора компьютера с личного кабинета,



 свидетельствующие о фактических и реальных сроках направления проекта
контракта друг другу;

3. копию контракта заключенного со вторым участником (в случае наличия);
4.  иные доказательства, свидетельствующие об уклонении ООО «СТРОЙСИТИ-

56» от подписания контракта.

       Все представленные документы должны быть заверены надлежащим образом.

 

         ООО «СТРОЙСИТИ-56»:

              1)   надлежащим образом заверенную копию выписки ЕГРЮЛ;

              2) надлежащим образом заверенную копию свидетельства о внесении
записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

              3)    письменные пояснения по факту уклонения от заключения контракта;

              4)  документы, подтверждающие действия ООО «СТРОЙСИТИ-56»
направленные на заключение контракта по итогам проведенного электронного
аукциона на право
заключения муниципального контракта на право заключения договора участия в
долевом строительстве на жилые помещение для предоставления гражданам
переселяемым из аварийного жилищного фонда (номер извещение №
0153300066915000780).

      Все представленные документы должны быть заверены надлежащим
образом.

Представителям для участия в заседании Комиссии Оренбургского УФАС России
Администрации города Оренбурга, Управления жилищной политики
администрации города Оренбурга и ООО «СТРОЙСИТИ-56» иметь при себе
доверенность.

 

 

   Председатель Комиссии                                                                                      <…>

 

   Члены Комиссии                                                                                                   <…>

 

                                                                                                                                                          <…>


